АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от _13 сентября _ 2019 г.

№ __638__

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 году

В соответствии с п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (далее - Порядок), в целях создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний  п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования "Город Архангельск" (далее – Олимпиада) на добровольной основе для учащихся 4-11 классов со 27 сентября по 16 октября 2019 года, по предметам:

 математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для учащихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

математика, русский язык для учащихся по образовательным программам начального общего образования.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав оргкомитета Олимпиады (Приложение № 1).
2.2. Места проведения Олимпиады (Приложение № 2).

2.3. Состав представителей организатора в местах проведения Олимпиады  (Приложение № 3).

2.4. График  проведения Олимпиады (Приложение № 4).
2.5. Сроки предоставления результатов Олимпиады в департамент образования (Приложение № 5).

3. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

3.1. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком, СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189.
3.2. Организовать кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников Олимпиады.

3.3. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования "Город Архангельск", находящихся в ведении департамента образования:

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с утвержденными требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком,  СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189,  в том числе рассмотрение очно апелляций участников Олимпиады с использованием видеофиксации.
4.2. Обеспечить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядка, СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189.

4.3. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников Олимпиады.

4.4. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.
4.5. Обеспечить участие в Олимпиаде на добровольной основе учащихся 4 - 11 классов.
4.6. Обеспечить соблюдение учащимися, участниками Олимпиады, требований  Порядка.
4.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся, участников Олимпиады, во время проведения  Олимпиады.

4.8. Обеспечить до начала школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету проведение инструктажа участников Олимпиады (о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады).

4.9. Обеспечить предоставление результатов Олимпиады в департамент образования в сроки согласно Приложению № 5.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Ерыкалову Е.С.
Н.С. Филимонова

	Приложение № 2
к приказу директора

департамента образования

от _13.09. 2019 г.  № 638

Места проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	44
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя школа № 70 имени Александра Грина"

	Приложение № 3
к приказу директора

департамента образования

от _13.09. 2019 г.  № 638

Состав представителей организатора в местах проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 на территории муниципального образования "Город Архангельск"

	Самоукова

Татьяна Дмитриевна
	заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования "Город Архангельск" "Средняя школа № 70 имени Александра Грина"

	Приложение № 4
к приказу директора

департамента образования

от _13.09. 2019 г.  № 638

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории муниципального образования "Город Архангельск"

	Дата проведения
	Предмет
	Класс

	27.09.2019

(пятница)
	Английский язык
	5-11

	30.09.2019

(понедельник)
	Физическая культура
	5-11

	01.10.2019

(вторник)
	Литература
	5-11

	02.10.2019

(среда)
	Обществознание
	6-11

	Информатика и ИКТ
	5-11

	03.10.2019

(четверг)
	Биология
	5-11

	04.10.2019

(пятница)
	Французский язык
	5-11

	Немецкий язык
	5-11

	07.10.2019

(понедельник)
	Физика
	7-11

	Право
	8-11

	08.10.2019

(вторник)
	География
	5-11

	09.10.2019

(среда)
	История
	5-11

	Экология
	7-11

	10.10.2019

(четверг)
	Технология
	5-11

	Искусство (МХК)
	7-11

	11.10.2019

(пятница)
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11

	14.10.2019

(понедельник)
	Химия
	8-11

	Экономика
	8-11

	15.10.2019

(вторник)
	Математика
	4-11

	16.10.2019

(среда)
	Астрономия
	9-11

	Русский язык
	4-11

	Приложение № 5
к приказу директора

департамента образования

от _13.09. 2019 г.  № 638

Сроки предоставления результатов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования "Город Архангельск" в департамент образования Администрации
города Архангельска,  размещения их на официальных сайтах общеобразовательных учреждений
	№
	Предмет
	Сроки

	проведения
	предоставления результатов олимпиады (рейтинг победителей и призеров) для утверждения в департамент образования в печатном и электронном видах
	утверждения результатов в департаменте образования
	направления

утверждённых результатов в ОО
	размещения результатов школьного этапа ВСОШ олимпиады на странице ДО официального Интернет-портала МО "Город Архангельск"

	1
	Английский язык
	27.09.2019
(пятница)
	30.09.2019
(понедельник)
	01.10.2019
(вторник)
	02.10.2019
(среда)
	03.10.2019

(четверг)

	2
	Физическая культура
	30.09.2019

(понедельник)
	01.10.2019

(вторник)
	02.10.2019

(среда)
	03.10.2019
(четверг)
	05.10.2019

(пятница)

	3
	Литература
	01.10.2019

(вторник)
	02.10.2019

(среда)
	03.10.2019

(четверг)
	05.10.2019
(пятница)
	07.10.2019

(понедельник)

	4
	Обществознание

Информатика и ИКТ
	02.10.2019

(среда)
	03.10.2019

(четверг)
	05.10.2019

(пятница)
	07.10.2019

(понедельник)
	07.10.2019

(понедельник)

	5
	Биология
	03.10.2019

(четверг)
	05.10.2019

(пятница)
	07.10.2019

(понедельник)
	08.10.2019

(вторник)
	09.10.2019

(среда)

	6
	Физика

	07.10.2019

(понедельник)
	08.10.2019

(вторник)
	09.10.2019

(среда)
	10.10.2019

(четверг)
	11.10.2019

(пятница)

	7
	География
	08.10.2019

(вторник)
	09.10.2019

(среда)
	10.10.2019

(четверг)
	11.10.2019

(пятница)
	14.10.2019

(понедельник)

	8
	История

Экология
	09.10.2019

(среда)
	10.10.2019

(четверг)
	11.10.2019

(пятница)
	14.10.2019

(понедельник)
	14.10.2019

(понедельник)

	9
	Технология

Искусство (МХК)
	10.10.2019

(четверг)
	11.10.2019

(пятница)
	14.10.2019

(понедельник)
	15.10.2019

(вторник)
	16.10.2019

(среда)

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	11.10.2019

(пятница)
	14.10.2019

(понедельник)
	15.10.2019

(вторник)
	16.10.2019

(среда)
	17.10.2019

(четверг)

	11
	Химия

	14.10.2019

(понедельник)
	15.10.2019

(вторник)
	16.10.2019

(среда)
	17.10.2019

(четверг)
	18.10.2019

(пятница)

	12
	Математика
	15.10.2019

(вторник)
	16.10.2019

(среда)
	17.10.2019

(четверг)
	18.10.2019

(пятница)
	21.10.2019

(понедельник)

	13
	Русский язык
	16.10.2019

(среда)
	17.10.2019

(четверг)
	18.10.2019

(пятница)
	21.10.2019

(понедельник)
	21.10.2019

(понедельник)

Информация
о составе жюри  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2019 году

 в МБОУ СШ № 70
	№
	ФИО
	Должность

в ОУ
	Место работы
	Председатель/
член жюри

	Математика

	1
	Никитина С.Ф.
	Учитель математики
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2
	Третьякова М.А.
	Учитель математики
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Физика

	1
	Корякина В.А.
	Учитель  физики
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2
	Никитина С.Ф.
	Учитель математики
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Русский язык

	1.
	Колотова В.П.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Михайлова Н.В.
	Учитель английского языка
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Литература

	1.
	Колотова В.П.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Шатунова И.А.
	Учитель английского языка
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Английский язык

	1.
	Непогодьева Э.Ю.
	Учитель английского языка
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Михайлова Н.В.
	Учитель английского языка
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	История

	1.
	Шатунова И.А.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Ильенко Т.М.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Обществознание

	1.
	Шатунова И.А.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Колотова В.П.
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Биология

	1.
	Богданенок Т.А.
	Учитель биологии и химии
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Самоукова Т.Д.
	Заместитель руководителя
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Химия

	1.
	Богданенок Т.А.
	Учитель биологии и химии
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Самоукова Т.Д.
	Заместитель руководителя
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	География

	1.
	Чухно Ю.К.
	Учитель географии
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Богданенок Т.А.
	Учитель химии и  биологии
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Информатика и ИКТ

	1.
	Цыганова Д.М.
	Учитель информатики
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Никитина С.Ф.
	Учитель математики
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	ОБЖ

	1.
	Чухно Ю.К.
	Учитель географии
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Богданенок Т.А.
	Учитель биологии и  химии
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Физическая культура

	1.
	Ситникова Е.В.
	Учитель физической культуры
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Богданенок Т.А.
	Учитель биологии и  химии
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Технология

	1.
	Третьякова М.А.
	Учитель технологии
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Курач К.И.
	Учитель начальных классов
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Экология

	1.
	Богданенок Т.А.
	Учитель биологии и  химии
	МБОУ СШ № 70
	председатель жюри

	2.
	Нецветаева Н.Г.
	Учитель начальных классов
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Искусство (МХК)

	1.
	Ильенко Т.М.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	2.
	Евсеева Ж.М.
	Учитель музыки
	МБОУ СШ № 70
	член жюри

	Приложение № 7
к приказу директора

департамента образования

от _13.09. 2019 г.  № 638

СОГЛАСИЕ
Я, __________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) участника

всероссийской олимпиады школьников)

зарегистрирован по адресу_____________________________________________________________,

даю согласие  на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию результатов олимпиады с указанием персональных данных (категории персональных данных: фамилия, имя, отчество, класс, школа, информация о результатах олимпиады) моего несовершеннолетнего ребенка

_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество участника олимпиады)

_______________________________________________________________________________
(№ образовательной организации, класс)

на странице департамента образования официального информационного Интернет - портала муниципального образования "Город Архангельск".
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, ознакомлен (а).
"___"______________ 2019 г.                                                                    _______________________

                                                                                                                           (подпись)

Школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ)

 (далее – Олимпиада)

в МБОУ СШ № 70

на добровольной основе для
учащихся 4-11 классов

со 27 сентября

по 16 октября

2019 года

математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для учащихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;